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Krasiczyn, 21.01.2025 r. 

 

 

Sprawozdanie z działalności                                                                                  

Gminnej Biblioteki Publicznej w Krasiczynie                                                                     

za 2024 rok 

Na terenie gminy Krasiczyn działają dwie biblioteki, Gminna Biblioteka Publiczna                                    

w Krasiczynie oraz filia w Olszanach. 

Księgozbiór GBP w Krasiczynie i filii w Olszanach na koniec 2024 roku liczył 16.555 książek. 

Czytelnicy mają dostęp do 6 stanowisk komputerowych (3 w GBP w Krasiczynie oraz 3 w filii                                          

w Olszanach). Bibliotekarze mają po jednym stanowisku komputerowym.  

W 2024 roku w obu bibliotekach jest zarejestrowanych ogółem 357 użytkowników. 

Wypożyczono łącznie 6548 książki. 

 

W 2024 roku przybyło łącznie 467 książek o wartości 12.331,55 zł, w tym 51 książek o wartości 

630 zł biblioteka otrzymała od darczyńców.  

 

Działalność GBP w Krasiczynie w 2024 r.: 

W 2024 roku GBP w Krasiczynie była organizatorem oraz współorganizatorem wielu imprez 

kulturalnych i oświatowych, do najistotniejszych należały: 

- „Ferie w bibliotece”- w czasie ferii zimowych biblioteka zorganizowała zajęcia artystyczne 

dla dzieci, które zostały sfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w Krasiczynie. 

- „Teatr Kamiszibai”- biblioteka zorganizowała kilkanaście spotkań literackich dla 

przedszkolaków oraz uczniów klas młodszych SP w Krasiczynie z wykorzystaniem teatrzyku 

Kamiszibai. Kamishibai to japońska sztuka opowiadania historii za pomocą obrazków. 

- Przedstawienie teatralne „Calineczka” Teatru „KrakArt” z Krakowa dla przedszkolaków 

oraz uczniów klas I-III SP w Krasiczynie, sfinansowane przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w Krasiczynie; 

- „Mała książka- wielki człowiek”- Gminna Biblioteka Publiczna w Krasiczynie 

zakwalifikowała się do VI edycji ogólnopolskiej kampanii „Mała książka- wielki człowiek” 

zorganizowanej przez Instytut Książki, skierowanej do dzieci od 3 do 6 roku życia. Akcja ta 

miała zachęcić rodziców do odwiedzania biblioteki i codziennego czytania  z dzieckiem. Każde 

dziecko (w wieku 3-6 lat), które przyszło do biblioteki otrzymało Wyprawkę Czytelniczą,                        

a w niej: książkę „Krasnal w krzywej czapce” w prezencie oraz  Kartę Małego Czytelnika 

do zbierania bibliotecznych naklejek. Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną 

wypożyczeniem minimum jednej  książki z księgozbioru dziecięcego  Mały Czytelnik otrzymał 

naklejkę do bibliotecznej karty, a po uzyskaniu dziesięciu został uhonorowany imiennym 

dyplomem, potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowanie.  

- „Bajka o Wiśle”- przedstawienie z wykorzystaniem teatrzyku kamiszibai dla uczestników 

Ogólnopolskiego Konkursu „Aktywni Błękitni- szkoła przyjazna wodzie”. 
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- Wakacje w bibliotece- zajęcia artystyczne dla dzieci, na których uczestnicy doskonalili swoje 

umiejętności manualne oraz rozwijali zdolności artystyczne. 

- Wakacje w filii GBP w Krasiczynie- zajęcia artystyczne dla dzieci, na których uczestnicy 

doskonalili swoje umiejętności manualne oraz rozwijali zdolności artystyczne. 

- „Odblaskowa szkoła”- zajęcia dla uczestników II edycji Ogólnopolskiego Konkursu                       

o bezpieczeństwie w ruchu drogowym. 

- „Zamkowa opowieść o Królowej”- gra terenowa zorganizowana przez SP w Krasiczynie- 

GBP w Krasiczynie ufundowała nagrody rzeczowe dla uczestników. 

- „Warsztaty komiksowe”- w listopadzie GBP w Krasiczynie zorganizowała i sfinansowała 

warsztaty komiksowe dla uczniów klas starszych Szkoły Podstawowej im. Św. Jadwigi 

Królowej w Krasiczynie oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Olszanach, które 

poprowadził pan Zbigniew Masternak. W ramach spotkań pan Zbigniew przybliżył uczniom 

idee i schemat tworzenia komiksów a następnie uczniowie pod jego okiem tworzyli własne 

komiksy. Autorzy najlepszych prac otrzymali od pana Masternaka nagrody książkowe.                            

- Spotkania autorskie- 21 listopada GBP w Krasiczynie zorganizowała i sfinansowała 4 

spotkania autorskie z panią Aliną Przydatek dla uczniów klas młodszych SP w Olszanach, SP 

w Krasiczynie oraz dla Przedszkola Św. Józefa w Krasiczynie i Tęczowego Przedszkola                       

w Krasiczynie. Pani Alina Przydatek jest pedagożką, ilustratorką, rękodzielniczką, animatorką 

warsztatów czytelniczych oraz  autorką książek z serii ”Kici Nici”. 

- „Barbórka w bibliotece”- zajęcia literackie dla dzieci z Tęczowego Przedszkola                                    

w Krasiczynie oraz Przedszkola Św. Józefa w Krasiczynie. 

  

 

Działalność GBP w Krasiczynie                                                                                                               

w ramach pełnienia funkcji biblioteki powiatowej w 2024 r.: 

I. Działalność instrukcyjno-metodyczna i sprawozdawcza:  

- udzielano instruktażu i konsultacji merytorycznych dotyczących pozyskania środków                          

z budżetu MKiDN na zakup nowości wydawniczych w 2024 r. (czerwiec-lipiec); 

- udzielano informacji o przedsięwzięciach kulturalno- edukacyjnych organizowanych przez 

Gminną Bibliotekę Publiczną w Krasiczynie, skierowanych do mieszkańców Powiatu 

Przemyskiego; 

- opracowano sprawozdanie zbiorcze z działalności wszystkich gminnych bibliotek 

publicznych z Powiatu Przemyskiego oraz ich filii dla Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Rzeszowie oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (styczeń, lipiec 

2024r.); 

- zorganizowano spotkanie dla dyrektorów wszystkich gminnych bibliotek publicznych                               

z Powiatu Przemyskiego w celu omówienia wzajemnej współpracy; 

- wizyta w GOSiT w Birczy (rozstrzygnięcie Powiatowego Konkursu „Najpiękniejszy stroik 

bożonarodzeniowy”); 
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- wizyta w Gminnej Placówce Kultury w Stubnie (zmiana siedziby biblioteki); 

- wizyta w Gminnej Bibliotece Publicznej w Fredropolu (zmiana siedziby biblioteki).       

 

II. Działalność kulturalno-edukacyjna: 

Mieszkańcy powiatu, byli zapraszani za pośrednictwem gminnych bibliotek i ich filii                              

do udziału w realizowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Krasiczynie różnorodnych 

przedsięwzięciach kulturalno- edukacyjnych, takich jak: 

Spotkania autorskie: 

W październiku i listopadzie br. Gminna Biblioteka Publiczna w Krasiczynie pełniąca funkcję 

biblioteki powiatowej zorganizowała i sfinansowała spotkania autorskie z panią Aliną 

Przydatek dla Gminnych Bibliotek z: Żurawicy, Dubiecka, Krzywczy, Orłów, Medyki. 

Pani Alina Przydatek jest pedagożką, ilustratorką, rękodzielniczką, animatorką warsztatów 

czytelniczych oraz  autorką książek z serii ”Kici Nici” 

Bohaterki bajkowego królestwa Kici Nici- Myszka Soniulinda oraz Króliczka Matilda 

przedstawiają swoje przygody w sposób pozwalający na uruchomienie wszystkich modalności. 

Takie wielozmysłowe poznanie wpływa bardzo korzystnie na przyswajanie i utrwalanie 

przedstawionych wartości wychowawczych. Tematem spotkań były książki pani Aliny pt. 

„Kici Nici i przepis na święta”, „Każdy może ocalić morze”, „Guzik z pętelką”. Książki są 

absolutnym małym dziełem sztuki, ponieważ wszystkie postacie Pani Alina własnoręcznie 

zaprojektowała, uszyła, wyhaftowała i pięknie ozdobiła. Wykorzystanie elementów ze świata 

filmu, teatru, bajkoterapii, nauki języków obcych, rękodzieła oraz działań plastycznych 

pozwala rozwijać wyobraźnię i kreatywność, a także spontaniczność i wzajemną interakcję 

uczestników warsztatów. Mali słuchacze poczuli, jakby znaleźli się w prawdziwych morskich 

głębinach, każdy był bohaterem tych niezwykłych przygód i mógł aktywnie uczestniczyć                         

w zajęciach, nie tylko słuchając, ale mogąc dotknąć i przytulić gałgankowych przyjaciół. Warto 

zaznaczyć, że książki opatrzone są kodem QR odsyłającym do ciekawych plików muzycznych 

i filmowych oraz kolorowanek nawiązujących do treści. Warsztaty połączone były                                          

z elementami muzycznymi i nauką języków obcych. Uśmiechnięte twarze dzieci świadczyły, 

że był to wyjątkowy czas, który na długo pozostanie w ich pamięci. W spotkaniach autorskich 

uczestniczyło ok 230 dzieci (październik, listopad). 

Konkursy: 

1. Powiatowy Konkurs „Kardynał Adam Stefan Sapieha – Wielki Syn Swojej Ojczyzny”                       

(VII edycja) dla dzieci i młodzieży  z Powiatu Przemyskiego. Konkurs odbył się w 4 

kategoriach (wiedzy, multimedialny, plastyczny, poetycki). Celem konkursu było 

popularyzowanie postaci kard. A. S. Sapiehy, budowanie tradycji lokalnej i narodowej, 

utrwalanie tożsamości i wrażliwości patriotycznej, kształtowanie umiejętności posługiwania się 

różnymi środkami wypowiedzi. Patronat nad konkursem objęły: Starostwo Powiatowe, Gmina 

Krasiczyn, Parafia pw. Św. Marcina w Krasiczynie oraz Zespół Zamkowo- Parkowy                                 

w Krasiczynie (Fundacja Pro Arte et Historia). Organizatorami Konkursu była Gminna 

Biblioteka Publiczna w Krasiczynie oraz Szkoła Podstawowa im. Św. Jadwigi Królowej                            

w Krasiczynie. W konkursie wzięło udział 44 uczniów z 11 szkół podstawowych Powiatu 

Przemyskiego (listopad); 
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2. Powiatowy Konkurs „Najpiękniejszy stroik bożonarodzeniowy”, zorganizowany przez 

Gminną Bibliotekę Publiczna w Krasiczynie oraz Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki 

w Birczy. Celem konkursu było rozwijanie kreatywności, uzdolnień plastycznych, wrażliwości 

artystycznej dzieci. Konkurs był skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym. W konkursie 

wzięło udział 131 dzieci z 10 oddziałów przedszkolnych (Krasiczyn, Bircza, Sufczyna, 

Leszczawa Dolna, Małkowice) z Powiatu Przemyskiego (grudzień); 

 

Szkolenia: 

1. Szkolenie dla bibliotekarzy z powiatu przemyskiego pn. „Animacja kultury- narzędziownik. 

Praca bibliotekarzy ze społecznością lokalną”- 28 października 2024r. Gminna Biblioteka 

Publiczna w Krasiczynie pełniąca funkcję biblioteki powiatowej zorganizowała dla 

bibliotekarzy z powiatu przemyskiego autorskie szkolenie pn. „Animacja kultury- 

narzędziownik. Praca bibliotekarzy ze społecznością lokalną”. Podczas warsztatów 

pracownicy bibliotek zdobywali praktyczne umiejętności z zakresu działań animacji 

kulturowej. W programie znalazły się ćwiczenia integracyjne, budujące współpracę, elementy 

service designu. Poznane zostały również działania wzmacniające kreatywność, które można 

stosować w stałym treningu twórczym z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi. Uczestnicy 

warsztatów ćwiczyli uważność i zmianę perspektywy uwzględniającą potrzeby odbiorców.                   

W trakcie procesu design thinking tworzone były persony odbiorców oferty naszych bibliotek 

oraz projektowane oferty "szyte na miarę" stworzonych sylwetek. Warsztaty pozwoliły 

wzmocnić kompetencje bibliotekarzy, zdobyć nowe umiejętności oraz zaplanować dalszą 

współpracę pomiędzy bibliotekami z terenu powiatu przemyskiego. 

Warsztaty przeprowadziła pani Anna Woźniak – opowiadaczka, badaczka, animatorka 

kultury. Od 2015 r. współtworzy Opowieści z Walizki – kolektyw artystyczny tworzący 

spektakle narracyjne oraz projekty interdyscyplinarne wokół sztuki opowiadania. Występowała 

m.in. na Jarmarku Jagiellońskim (Lublin; 2017,2021), Międzynarodowym Festiwalu 

Sztuki Opowiadania (Warszawa; 2015,2016,2021), Festiwalu Literacki Sopot (Sopot; 

2016), Spotkaniach Teatralnych InNowica (Nowica 2015,2016), Festiwalu Góry Literatury 

(2022), Festiwalu Literatury dla Dzieci i Młodzieży TROPY (2022).  Wspólni z Joanną 

Sarnecką wyreżyserowała spektakl narracyjny Niewidzialne Miasta 2.0, w której do 

współtworzenia opowieści została wykorzystana technologia AI. Swoją działalność artystyczną 

realizuje w niewielkich miejscowościach wiejskich i wiejsko-miejskich. Pracuje w 

Mazowieckim Instytucie Kultury, gdzie prowadzi badania w ramach Mazowieckiego 

Obserwatorium Kultury oraz koordynuje projekty edukacyjne i artystyczne m.in. Mazowiecką 

Szkołę Opowiadaczy oraz, we współpracy z najstarszą grupą opowiadaczą Stowarzyszenie 

Grupa Studnia O., Międzynarodowy Festiwal Sztuki Opowiadania.  Autorka i współautorka 

raportów badawczych m.in.: Tu zaczynają się schody (2021), Instytucje kultury z woj. 

mazowieckiego w okresie pandemii (2021), Twórcze przepływy. Sektor kreatywny a podmioty 

kultury. Formy i metody współpracy (2020). W 2020 r. nagrała z przyjaciółmi płytę Wyliczanki 

Wydzieranki z tradycyjnymi wyliczankami dziecięcymi we współczesnych alternatywnych 

aranżacjach. Od 2014 r. prowadzi warsztaty Przez dziurkę od klucza, podczas których zanurza 

się w opowieści etnograficzne i historyczne. W szkoleniu wzięło udział  21 bibliotekarzy                                  

z powiatu przemyskiego (październik). 
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Warsztaty: 

1. Warsztaty komiksowe-  Gminna Biblioteka Publiczna w Krasiczynie pełniąca funkcję 

biblioteki powiatowej zorganizowała i sfinansowała warsztaty komiksowe dla uczniów klas 

starszych  Szkoły Podstawowej w Ujkowicach, Szkoły Podstawowej im. Św. Jadwigi Królowej                                       

w Krasiczynie oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Olszanach, które poprowadził 

pan Zbigniew Masternak. W ramach spotkań pan Zbigniew przybliżył uczniom idee i schemat 

tworzenia komiksów a następnie uczniowie pod jego okiem tworzyli własne komiksy. Autorzy 

najlepszych prac otrzymali od pana Masternaka nagrody książkowe.                            

      Pan Zbigniew Masternak jest   pisarzem,  dziennikarzem, scenarzystą   filmowym, autorem 

komiksów.   Pracuje nad  autobiograficznym cyklem  powieściowym "Księstwo",   który 

publikuje w poznańskim  wydawnictwie     Zysk i S-ka. W latach  2006 - 2008   ukazały się 

trzy księgi -    "Chmurołap", "Niech żyje wolność", "Scyzoryk",    z których ta druga  stała się 

bestsellerem. W 2012 r.   na  podstawie napisanej przez Niego   trylogii powstał  film 

"Księstwo" w reżyserii Andrzeja Barańskiego - premiera światowa odbyła się w  Karlowych 

Warach, podczas 46. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego. Wiosną 2012  film   trafił do 

kin.  Wydaną w 2014 roku powieść "Nędzole" zamierza zekranizować wybitny polski reżyser 

Krzysztof Zanussi.  Książki pana Zbigniewa ukazują się w przekładach na języki obce - 

niemiecki,  rosyjski, ukraiński,  bułgarski, serbski, macedoński, mongolski. W 2010 roku 

"Niech żyje wolność" wyszła po  wietnamsku   w     Ho    Chi    Minh. Pan Zbigniew jest 

również kapitanem Reprezentacji Polskich Pisarzy w Piłce Nożnej.                                                                

W warsztatach wzięło udział 80 uczestników (listopad). 

 

1. Międzypokoleniowe Warsztaty Bożonarodzeniowe „Zdobienie decoupage” -     26 i 28 

listopada br. w Gminnej Placówce Kultury w Stubnie odbyły się Międzypokoleniowe 

Warsztaty Bożonarodzeniowe „Zdobienie techniką decoupage”, które zostały 

zorganizowane i sfinansowane przez Gminną Placówkę Kultury w Stubnie oraz Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Krasiczynie pełniącą funkcję biblioteki powiatowej.  

     Warsztaty rozpoczęły się od krótkiego przywitania i wprowadzenia do                                                                  

tematu przez prowadzących, którzy wyjaśnili, na czym polega decoupage. (Technika 

decoupage polega na przyklejaniu wyciętych wzorów z papieru do różnych powierzchni – 

drewna, szkła, metalu czy ceramiki. Następnie wzory te pokrywane są specjalnym lakierem lub 

klejem, który zapewnia trwałość i ochronę przed uszkodzeniami. Technika ta pozwala na 

tworzenie unikatowych  i indywidualnych przedmiotów, które pięknie prezentują się w każdym 

wnętrzu. Technikę decoupage stosuje się od wieków, a jej początek sięga 1300 roku. Zgodnie                      

z popularną teorią technika ta pochodzi z Chin.) Po zapoznaniu się z techniką zdobienia, 

uczestnicy mieli możliwość wykorzystać swoją wyobraźnię  i kreatywność, aby stworzyć 

unikalne i przyciągające oko dzieła sztuki w postaci bombek choinkowych. Czas na warsztatach 

mijał szybko, gdy wszyscy skupieni   byli na tworzeniu swojego rękodzieła. Pracę umilał kubek 

ciepłej herbaty, melodia kolęd i pastorałek oraz rozmowy o tradycjach i zwyczajach 

związanych ze  Świętami Bożego Narodzenia.  Po dwóch dniach warsztatów, bombki 

choinkowe były gotowe. Wszystkie były piękne i wyjątkowe. Na zakończenie odbyła się 

prezentacja wykonanych prac a uczestnicy mogli zabrać je na pamiątkę do domu.                                                                                                                                                                                      

Międzypokoleniowe Warsztaty Bożonarodzeniowe „Zdobienie techniką decoupage” dały 

możliwość wspólnego spędzenia czasu przez dzieci i rodziców oraz były doskonałą okazją do 

rozwijania kreatywności i zdobywania nowych umiejętności. W warsztatach wzięło udział                        

35 uczestników, zarówno dzieci jak i dorosłych (listopad). 

 

2. Międzypokoleniowe Warsztaty Bożonarodzeniowe- 10 grudnia br. w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Fredropolu odbyły się Międzypokoleniowe Warsztaty Bożonarodzeniowe, 
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które zostały zorganizowane i sfinansowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Krasiczynie 

pełniącą funkcję biblioteki powiatowej oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Fredropolu. 

   Warsztaty rozpoczęły się od krótkiego przywitania i wprowadzenia do tematu przez 

prowadzących. Następnie uczestnicy zostali podzieleni na grupy, w zależności od tego, jaką 

ozdobę chcieli wykonać i każda grupa otrzymała zestaw materiałów. Uczestnicy mieli 

możliwość wykorzystać swoją wyobraźnię i kreatywność, aby stworzyć unikalne                                                   

i przyciągające oko dzieła sztuki. Prowadzący pokazywali różne techniki, takie jak wiązanie 

gałązek, kompozycję kolorów i rozmieszczenie ozdób. Czas na warsztatach mijał szybko, gdy 

wszyscy skupieni byli na tworzeniu swojego rękodzieła. Pracę umilał kubek ciepłej herbaty, 

melodia kolęd i pastorałek oraz rozmowy o tradycjach i zwyczajach związanych ze Świętami 

Bożego Narodzenia. Na zakończenie warsztatów odbyła się prezentacja wykonanych prac                                 

a uczestnicy mogli zabrać je na pamiątkę do domu. Warsztaty bożonarodzeniowe były bardzo 

udane, dały możliwość wspólnego spędzenia czasu oraz były doskonałą okazją do rozwijania 

kreatywności i zdobywania nowych umiejętności. W warsztatach wzięło udział 25   

uczestników, zarówno dzieci jak i dorosłych (grudzień). 

  

W przedsięwzięciach kulturalno- edukacyjnych (konkursy, szkolenia, warsztaty, spotkania 

autorskie) zorganizowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Krasiczynie pełniącą 

funkcję biblioteki powiatowej wzięło udział około 600  uczestników z Powiatu Przemyskiego. 

 

Sporządziła:  

Magdalena Błachut                                                                                                                                      

Dyrektor GBP                                                                                                                                                    

w Krasiczynie 

 


